**) *De Monade* pag. 97.

*Ergo animam in manibus propriam gestare
propheta*

Dixit corporeis veluti natura figurans

*Occultum, Manus est etenim signum atque mi-
nistra*

*Ingenii interioris, opus fructusque reportat
Atque probat sensus et mentis fata profunda.*

Linea quina data est vitæ significatrix,

In manibus quippe est sententia iudicialis

Inscripta exilii pro tempore (si Babylones

Chaldeique valent sensus, Samiique relata)

etc. etc.

Außerdem sind mir folgende Werke be-
kannt geworden, wovon ich diejenigen ge-
nauer anzeige, die ich selbst in Händen ge-
habt habe.

*Barptolomaei Cocclitis Bononien-
sis, naturalis Philosophiae ac Medicinae
Doctoris, Physiognomiae et Chiromantiae
Compendium, Argentorati anno M. D.
XXXIII. *)*

In

*) Von eben diesem Verfasser wird noch angeführt:
Anaphrasis Chirom. et Physiognomiae: Bonon.
1504. 4. cum approbatione Alex. Achellini. Bonon.
1528 fol.

In dieser Ausgabe befindet sich keine Chiromantie von Cocles selbst, sondern von *Corvi*, die auf dem dritten Bogen anfängt.

Andreae Corvi Mirandulani Absolutissima ratio Chiromantiae.

Das Werkchen des Cocles ist in ganz kurzen Sätzen abgefalst, und mit ziemlichen Holzschnitten erläutert. Statt einer anderweitigen Beschreibung mögen ein Paar Stellen zur Probe hier stehen.

Cap. XIV. De Labiis.

Labia oris valde grossa vel nimium revoluta foris significant hominem plus simplicem quam sapientem, cito credentem, grossi nutrimenti, et convenientem ad utraque.

Cuius labia fuerint convenienter subtilia, et non multum foris retorta, significant hominem discretum, in omnibus secretum, sagacem, iracundum, et multi ingenii.

Cuius labia fuerint bene colorata, et plus subtilia, quam grossa, significant hominem bonae conditionis, in omnibus, et cito convertibilem ad utrumque, et citius ad virtutes, quam ad vitia.

Cuius labia non sunt bene aequalia in omni, itaque unum fit maius altero, significant hominem

plus simplicem, quam sapientem, grossi ingenii, tardi intellectus et variae fortunae.

De Ciliis Cap. IX.

Cilia artuata multum, et quae frequenti motu elevantur in altum, significant hominem superbum, animosum, vana gloriosum, audacem, minacem, cupidum pulchrorum, et convenientem ad utraque.

Cuius cilia sunt deorsum declinata, cum alteri loquitur vel alterum intuetur, quasi latenter sub eis, significant hominem valde maliciosum, vel fallacem, mendacem, proditorem, pigrum, secretum, pauciloquum.

Cuius cilia sunt rara a pilis, significant hominem simplicem, vanum, debilem, cito crudelem, et in societate satis convenientem.